



Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi eta Sueskolaren aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanleko
Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi y Sueskola / Inversión por habitante

UDALERRIA MUNICIPIO (Biztanle kopuruaren arabera) (Por número de habitantes)	2018ko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2018																			
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoek jatorria / Origen de fondos								
	1			2			3			1+2+3		4		5		6		7		
	Tokikoa			Eskualdekoa			Lurraldekoa			2018ko GUZTIRA		2018ko Ekitaldia		2018ko FFFM		HDEKren Beste gtuak		2018ko Beste Entitate Publikoak		
	Local			Comarcal			Territorial			PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	
Habitantes Locales	N. Pr.	Dotación	Habitantes Comarcal	N. Pr.	Dotación	Habitantes Territorial	N. Pr.	Dotación	TOTAL 2018											
									N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.		
Donostia	186.064	300	969,78	328.588	195	209,65	717.832	434	113,13	928	1.292,55	777	554,00	1	710,45	1	2,89	150	25,21	
Irun	61.608	79	868,16	78.558	51	148,28	717.832	35	5,79	164	1.022,23	132	275,60	1	663,10	1	2,64	31	80,89	
Errenteria	39.381	53	892,64	328.588	18	26,01	717.832	16	3,61	86	922,26	72	184,83	1	661,27	1	3,00	13	73,16	
Eibar	27.380	63	1.044,10	55.758	58	91,80	717.832	25	3,61	145	1.139,52	98	396,65	1	661,65	1	3,14	46	78,08	
Zarautz	23.117	65	858,83	75.199	39	57,56	717.832	29	1,02	132	917,41	108	185,17	1	658,37	1	2,56	23	71,31	
Arrasate	21.987	59	1.041,35	62.675	13	99,05	717.832	28	4,79	99	1.145,18	77	388,20	1	659,35	1	3,06	21	94,57	
Hernani	19.712	51	871,37	328.588	5	13,89	717.832	31	25,98	86	911,25	70	200,27	1	658,71	1	2,67	15	49,59	
Tolosa	19.175	65	942,63	48.893	41	116,16	717.832	37	4,68	142	1.063,47	117	398,79	1	658,90	1	2,80	24	2,98	
Lasarte-Oria	18.152	40	987,32	328.588	2	3,64	717.832	13	0,65	54	991,60	39	116,22	1	655,46	1	3,10	14	216,82	
Hondarribia	16.950	48	963,85	78.558	42	68,55	717.832	14	0,92	103	1.033,32	57	351,90	1	659,29	1	2,76	45	19,37	
Pasaia	16.207	35	969,99	328.588	12	8,70	717.832	13	2,47	59	981,15	50	312,19	1	662,52	1	2,99	8	3,45	
Bergara	14.743	42	1.414,94	62.675	36	36,02	717.832	13	1,52	90	1.452,48	42	164,34	1	657,07	1	2,99	47	628,07	
Azpeitia	14.666	50	843,26	75.199	38	60,63	717.832	48	4,27	135	908,17	116	243,12	1	659,44	1	2,66	18	2,95	
Andoain	14.613	44	1.062,69	328.588	5	11,62	717.832	26	2,34	74	1.076,65	60	120,14	1	658,66	1	2,89	13	294,96	
Beasain	13.949	40	783,07	68.161	6	41,74	717.832	16	1,43	61	826,24	43	165,96	1	654,89	1	2,50	17	2,89	
Elgoibar	11.594	50	1.282,38	55.758	6	19,19	717.832	20	0,64	75	1.302,22	56	190,47	1	660,74	1	2,83	18	448,18	
Azkoitia	11.587	31	1.045,54	75.199	4	13,54	717.832	16	0,65	50	1.059,73	36	174,85	1	659,28	1	2,59	13	223,01	
Oñati	11.348	39	820,23	62.675	34	32,13	717.832	11	0,65	83	853,02	74	186,89	1	660,35	1	2,89	8	2,88	
Oiartzun	10.175	42	960,58	328.588	13	8,97	717.832	12	0,98	66	970,54	52	153,35	1	661,83	1	2,48	13	152,87	
Zumarraga	9.918	30	845,02	68.161	6	49,82	717.832	8	0,84	43	895,68	34	236,04	1	654,08	1	3,05	8	2,52	
Ordizia	9.875	52	1.075,24	68.161	35	19,65	717.832	15	1,83	101	1.096,72	76	215,19	1	655,50	1	2,56	24	223,47	
Zumaia	9.840	38	927,33	75.199	5	50,73	717.832	7	0,18	49	978,23	33	183,89	1	657,30	1	2,34	15	134,70	
Legazpi	8.485	39	842,04	68.161	38	39,55	717.832	8	0,57	84	882,16	67	219,41	1	659,07	1	3,14	16	0,54	
Arexabaleta	6.993	35	927,36	62.675	4	42,97	717.832	5	0,73	43	971,06	29	162,13	1	656,88	1	2,70	13	149,35	



Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi eta Sueskolaren aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanleko
Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi y Sueskola / Inversión por habitante

UDALERRIA MUNICIPIO (Biztanle kopuruaren arabera) (Por número de habitantes)	2018ko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2018																			
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoek jatorria / Origen de fondos								
	1			2			3			1+2+3		4		5		6		7		
	Tokikoa			Eskualdekoa			Lurraldekoa			2018ko GUZTIRA		2018ko Ekitaldia		2018ko FFFM		HDEKren Beste gtuak		2018ko Beste Entitate Publikoak		
	Local			Comarcal			Territorial			PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	
Habitantes Locales	N. Pr.	Dotación	Habitantes Comarcal	N. Pr.	Dotación	Habitantes Territorial	N. Pr.	Dotación	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.		
Urretxu	6.805	28	799,54	68.161	4	15,22	717.832	8	0,91	39	815,67	30	158,68	1	651,13	1	2,75	8	3,11	
Urnieta	6.247	36	828,01	328.588	3	1,79	717.832	6	1,11	44	830,92	35	159,13	1	664,96	1	2,10	8	4,73	
Usurbil	6.197	37	1.214,85	328.588	3	1,91	717.832	13	2,27	52	1.219,03	38	141,50	1	656,79	1	2,37	13	418,37	
Lezo	5.960	25	961,35	328.588	7	2,11	717.832	4	1,83	35	965,29	26	291,58	1	666,98	1	2,24	8	4,49	
Villabona	5.891	32	985,74	48.893	3	7,02	717.832	10	0,80	44	993,56	31	113,77	1	660,80	1	2,50	12	216,49	
Astigarraga	5.880	32	909,89	328.588	3	1,46	717.832	8	0,56	42	911,92	28	120,11	1	657,11	1	1,69	13	133,01	
Orio	5.851	42	1.172,15	75.199	2	9,30	717.832	10	0,14	53	1.181,59	38	159,40	1	657,31	1	2,24	14	362,64	
Lazkao	5.539	28	811,63	68.161	4	29,53	717.832	5	0,18	36	841,34	27	180,63	1	654,63	1	2,41	8	3,67	
Deba	5.480	49	1.976,45	55.758	3	8,76	717.832	6	0,26	57	1.985,47	42	604,29	1	664,99	1	2,72	14	713,47	
Mutriku	5.329	33	1.135,47	55.758	4	27,76	717.832	6	0,83	42	1.164,05	32	493,37	1	664,13	1	2,58	9	3,98	
Ibarra	4.237	25	780,27	48.893	3	5,08	717.832	5	0,07	32	785,42	20	117,57	1	661,33	1	2,82	11	3,71	
Eskoriatza	4.080	28	1.434,75	62.675	3	19,09	717.832	5	0,18	35	1.454,01	21	140,90	1	659,38	1	2,68	13	651,05	
Soraluze	3.944	34	1.111,69	55.758	4	27,17	717.832	2	0,01	39	1.138,86	25	215,92	1	660,82	1	2,92	13	259,20	
Zestoa	3.734	36	1.266,34	75.199	5	21,06	717.832	4	0,97	44	1.288,38	29	207,19	1	660,27	1	2,50	14	418,41	
Zizurkil	2.997	40	832,86	48.893	42	70,84	717.832	26	1,98	107	905,67	45	218,12	1	659,31	1	2,59	61	25,66	
Getaria	2.818	34	1.072,76	75.199	2	4,23	717.832	9	1,65	44	1.078,64	30	247,21	1	660,38	1	2,47	13	168,57	
Idiazabal	2.304	26	1.334,70	68.161	2	6,85	717.832	6	0,07	33	1.341,63	22	166,51	1	653,61	1	2,76	10	518,74	
Antzuola	2.176	35	10.276,88	62.675	2	6,08	717.832	3	0,02	39	10.282,97	21	226,92	1	654,36	1	2,56	17	9.399,13	
Aia	2.046	35	1.126,30	75.199	1	1,30	717.832	5	2,12	40	1.129,72	26	342,43	1	662,29	1	0,68	13	124,31	
Mendaro	2.031	27	1.294,93	55.758	3	6,03	717.832	3	0,23	32	1.301,19	18	126,50	1	657,76	1	2,35	13	514,58	
Anoeta	1.997	22	753,47	48.893	2	1,34	717.832	2	0,00	25	754,81	16	89,94	1	658,68	1	2,09	8	4,11	
Irura	1.785	23	801,02	48.893	2	1,47	717.832	3	0,15	27	802,63	18	136,04	1	658,99	1	1,45	8	6,15	
Alegia	1.730	23	864,68	48.893	2	0,77	717.832	4	0,43	28	865,88	19	201,30	1	657,67	1	2,64	8	4,27	
Ataun	1.701	21	825,44	68.161	1	1,57	717.832	3	0,06	24	827,07	15	168,48	1	650,87	1	2,81	8	4,92	



Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi eta Sueskolaren aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanleko

Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi y Sueskola / Inversión por habitante

UDALERRIA MUNICIPIO (Biztanle kopuruaren arabera) (Por número de habitantes)	2018ko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2018																		
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoek jatorria / Origen de fondos							
	1			2			3			1+2+3		4		5		6		7	
	Tokikoa			Eskualdekoa			Lurraldekoa			2018ko GUZTIRA		2018ko Ekitaldia		2018ko FFFM		HDEKren Beste gtuak		2018ko Beste Entitate Publikoak	
	Local			Comarcal			Territorial			PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.
Habitantes Locales	N. Pr.	Dotación	Habitantes Comarcal	N. Pr.	Dotación	Habitantes Territorial	N. Pr.	Dotación	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	
Zaldibia	1.575	21	810,27	68.161	1	2,37	717.832	4	0,10	25	812,74	16	151,56	1	653,01	1	2,65	8	5,52
Zegama	1.514	24	1.147,58	68.161	2	3,17	717.832	2	0,00	27	1.150,75	18	487,09	1	657,27	1	2,50	8	3,90
Asteasu	1.505	22	890,94	48.893	2	1,10	717.832	2	0,04	25	892,08	16	221,44	1	664,17	1	2,11	8	4,36
Segura	1.472	34	843,56	68.161	2	15,04	717.832	13	0,25	48	858,85	31	199,53	1	652,75	1	2,57	16	4,01
Legorreta	1.443	25	859,01	48.893	1	1,75	717.832	4	1,58	29	862,34	20	200,21	1	653,71	1	3,03	8	5,38
Ormaiztegi	1.316	20	801,20	68.161	1	1,01	717.832	3	0,20	23	802,41	14	141,80	1	654,81	1	2,57	8	3,24
Elgeta	1.113	22	808,99	62.675	2	2,71	717.832	2	0,01	25	811,70	16	142,32	1	660,55	1	2,50	8	6,33
Berastegi	1.078	25	897,82	48.893	2	0,74	717.832	1	0,00	27	898,56	18	218,76	1	672,72	1	2,21	8	4,87
Olaberria	941	19	925,34	68.161	1	0,92	717.832	1	0,00	20	926,26	11	205,07	1	707,28	1	3,80	8	10,10
Amezketza	938	25	952,01	48.893	2	0,49	717.832	2	0,02	28	952,52	19	255,39	1	689,31	1	2,76	8	5,07
Aizarnazabal	775	19	857,07	75.199	1	0,49	717.832	1	0,00	20	857,57	10	135,19	1	707,50	1	5,90	9	8,97
Itsasondo	658	21	900,83	68.161	1	0,47	717.832	2	0,00	23	901,30	14	181,41	1	709,25	1	2,42	8	8,22
Lizartza	602	21	869,78	48.893	3	0,43	717.832	2	0,02	25	870,24	16	147,03	1	712,61	1	2,97	8	7,62
Errezil	599	21	993,38	75.199	3	1,16	717.832	4	0,02	27	994,55	18	226,61	1	757,14	1	2,32	8	8,48
Berrobi	575	19	931,40	48.893	2	0,46	717.832	1	0,00	21	931,86	12	167,73	1	757,72	1	2,42	8	3,99
Bidania-Goiatz	515	26	1.116,49	48.893	3	1,98	717.832	4	0,02	32	1.118,48	15	331,66	1	774,32	1	2,32	16	10,19
Ikaztegieta	487	20	1.067,57	48.893	2	0,20	717.832	3	0,93	24	1.068,70	15	277,44	1	780,06	1	2,45	8	8,75
Gabiria	487	18	982,61	68.161	1	0,24	717.832	1	0,00	19	982,86	10	210,58	1	762,69	1	2,86	8	6,73
Aduna	470	18	940,02	48.893	2	0,29	717.832			19	940,30	11	127,90	1	803,73	1	1,69	7	6,98
Ezkio	455	19	1.011,44	68.161	2	0,28	717.832	2	0,55	22	1.012,27	13	208,34	1	788,83	1	3,93	8	11,17
Altzo	413	19	1.001,64	48.893	2	0,18	717.832	2	0,01	22	1.001,83	13	197,67	1	795,97	1	1,44	8	6,75
Leaburu	364	19	1.270,71	48.893	2	0,16	717.832	2	0,01	22	1.270,88	13	408,27	1	849,97	1	2,73	8	9,91
Alkiza	358	16	925,02	48.893	2	0,17	717.832	7	1,64	24	926,83	15	62,52	1	853,49	1	1,67	8	9,16
Albiztur	330	17	1.024,00	48.893	2	0,22	717.832	3	0,02	21	1.024,24	12	141,42	1	869,98	1	2,41	8	10,43



Gipuzkoako Foru Aldundia, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi eta Sueskolaren aurrekontuaren udalerrikako xehekapena / Inbertsioa biztanleko

Municipalización del Presupuesto de la Diputación Foral de Gipuzkoa, Uliazpi, Izfe, Bidegi, Etorlur, Kabia, Kirolgi y Sueskola / Inversión por habitante

UDALERRIA MUNICIPIO (Biztanle kopuruaren arabera) (Por número de habitantes)	2018ko URTEKO EKITALDIA / EJERCICIO CORRIENTE 2018																		
	Banaketa lurralde esparruaren arabera / Distribución según ámbito territorial									Guztira / Total		Fondoek jatorria / Origen de fondos							
	1			2			3			1+2+3		4		5		6		7	
	Tokikoa			Eskualdekoa			Lurraldekoa			2018ko GUZTIRA		2018ko Ekitaldia		2018ko FFFM		HDEKren Beste gtuak		2018ko Beste Entitate Publikoak	
	Local			Comarcal			Territorial			PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA	PR.	FINANTZA ZUKIDURA
	Tokiko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Eskualdeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	Lurraldeko Biztanleak	Pr. Zk.	Kopurua	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.	N.	DOTACION FINANC.
Habitantes Locales	N. Pr.	Dotación	Habitantes Comarcal	N. Pr.	Dotación	Habitantes Territorial	N. Pr.	Dotación	TOTAL 2018								Otras Entidades Públicas 2018		
									N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	N. PR.	DOTACION FINANC.	
Abaltzisketa	324	18	1.168,79	48.893	2	0,16	717.832	2	0,00	21	1.168,95	11	286,94	1	869,44	1	2,46	9	10,12
Hernalde	321	18	1.020,03	48.893	1	0,04	717.832	1	0,00	19	1.020,06	10	131,06	1	876,82	1	2,48	8	9,70
Mutiloa	256	17	1.308,61	68.161	1	0,12	717.832	1	0,00	18	1.308,73	9	361,57	1	935,23	1	2,33	8	9,60
Zerain	255	17	1.343,46	68.161	1	0,14	717.832	3	0,01	20	1.343,60	11	387,45	1	942,75	1	3,12	8	10,29
Larraul	245	16	1.192,91	48.893	2	0,17	717.832	2	0,00	19	1.193,09	10	226,82	1	951,26	1	1,62	8	13,38
Elduain	242	22	1.296,64	48.893	2	0,20	717.832	1	0,00	24	1.296,84	15	336,62	1	946,92	1	2,47	8	10,84
Belauntza	241	15	1.218,43	48.893	2	0,12	717.832	2	0,01	18	1.218,56	9	251,01	1	954,05	1	3,30	8	10,20
Leintz-Gatzaqa	235	22	4.044,50	62.675	1	0,20	717.832	3	0,01	25	4.044,72	11	182,89	1	957,72	1	2,54	13	2.901,56
Arama	206	14	1.268,06	68.161	1	0,11	717.832	1	0,00	15	1.268,17	6	212,12	1	1.036,45	1	2,90	8	16,71
Orendain	200	20	1.608,72	48.893	2	0,12	717.832	1	0,00	22	1.608,84	13	516,96	1	1.073,50	1	1,99	8	16,39
Altzaga	171	16	1.325,00	68.161	1	0,05	717.832	1	0,00	17	1.325,05	8	164,35	1	1.143,04	1	2,33	8	15,34
Beizama	166	15	1.514,98	75.199	2	0,22	717.832	3	0,04	19	1.515,24	11	339,23	1	1.159,75	1	1,20	7	15,06
Gaztelu	160	15	1.558,79	48.893	2	0,10	717.832	1	0,00	17	1.558,89	8	371,27	1	1.171,82	1	2,49	8	13,32
Itsaso	158	3	1.506,51	68.161			717.832			3	1.506,51	2	317,29	1	1.189,22				
Baliarrain	145	21	7.471,69	48.893	2	0,09	717.832	1	0,00	23	7.471,78	14	6.224,01	1	1.231,69	1	1,37	8	14,70
Orexa	125	26	1.833,84	48.893	2	0,13	717.832	2	0,00	29	1.833,97	12	483,29	1	1.325,49	1	1,59	16	23,60
Gaintza	121	13	1.477,49	68.161	1	0,11	717.832	1	0,00	14	1.477,60	5	109,92	1	1.353,56	1	3,29	8	10,84
Enirio-Aralar					2	0,33	717.832			2	0,33	2	0,33						
Partzuerqo nagusia		3	0,24		1	0,02	717.832			4	0,26	4	0,26						
	717.832	2.942	1.004,85	717.832	888	250,70	717.832	1.130	205,61	4.872	1.461,15	3.504	640,03	89	675,75	88	2,77	1.279	142,60